

İstanbul'da sivrisinek doğuran membalar

Belediye bunları tesbit etti, mücadele için mühim masrafa ihtiyaç görülüyor

Şehrimizin bellibaşlı dertlerinden birini teşkil eden sivrisinek istilâsından geçenlerde bahsetmiştik. Neşriyatımızın salâhiyetli makamlar tarafından alâka ile karşılandığını gördük. Yalnız şu noktayı tekrar izah edelim: Evvelce de tasrih ettiğimiz gibi, Sıhhiye Vekâleti tarafından tayin edilen muntakalarda Sıtma mücadelesi heyetinin yaptığı devamlı çalışma neticesinde sıtma yakaları azaldığı gibi sivrisineklerden de eser kalmamıştır. Fakat buna mukabil, şehrin diğer birçok semtlerinde sivrisinek istilâsından göz açmağa imkân yoktur. Bizim de maksadımız, mücadele muntakaları haricinde kalan sahalardaki halkın bu haşerelerden kurtulmasıdır.

Sıhhiye Vekâleti mi, Vilâyet veya Belediye mi, hangi salâhiyetli makam olursa olsun, şehrin bu dertine kat'i bir çare bulmalıdır.

Yaptığımız tetkikler neticesinde şehrimizde sivrisinek istilâsına uğruyan semtlerde bu haşereleri doğuran âmillerin birikmiş sular ve şuraya buraya atılan çöpler olduğu anlaşılmaktadır. Şehrimizde fenni ve muntazam tesisatlı kanalizasyon pek az semtlerde yapılmıştır. Sıhhiye Vekâleti, Hıfzıssıhha kanununa istinaden 933 senesinde bir fenni lâğım talimatnamesi yapmış ve bu talimatname ile lâğımların sıhhi ve fenni şekillerini tesbit etmiştir. Halbuki şehrimizde yeni yapılan binalardan başka diğer binalarda fenni tertibatlı lâğım yoktur. Sivrisinek istilâsına uğruyan semtlerde birçok da açık eski lâğımlar vardır. Meselâ Üsküdar lâğımlarının denize verilmesi lâzım geldiği halde, burada kanalizasyon tesisatı yapılmadığından,

semt semt açığıtaki lâğımlar yüzünden Üsküdar halkı sivrisinek belâsından kurtulamamaktadır. Sivrisinek istilâsına en ziyade maruz kalan yerlerden birinin de Nişantaşı olduğunu gören Belediye Reis muavini B. Lütfi Aksoy, bu havalide bizzat tetkiklerde bulunmuş ve bu tetkikler neticesinde bu havalideki sivrisineklerin başlıca iki membdan ileri geldiği tahakkuk etmiştir. Bunlardan biri Valikonağı caddesinin son noktasını teşkil eden film stüdyosunun arkasındaki açık lâğımdır. İngiliz mektebi civarındaki binaların mecralarından meydana gelen ve dere şeklinde aşağıdaki bostanlara akan bu pis lâğım, yalnız bu havalideki sivrisinek istilâsına maruz bırakılmakla kalmamakta, bütün bu muhitin sıhhi vaziyetini ehemmiyetle tehdit etmektedir.

Belediye Reis muavini, bu lâğımın kapatılacağını bir muharririmize temin etmiştir.

Valikonağı karşısındaki müstakbel yeşil saha içindeki Harbiye lâğımları da Dolmabahçeye kadar akmaktadır. Bu açık ve uzun lâğım da Maçkaya, Dolmabahçeye kadar bütün bu havalide milyarlarca sivrisinek yağdırmaktadır. Ancak, Harbiye lâğımlarının kapatılması mühim masrafa müvakkıftır. Belediye, şehri bu çirkeften kurtarmak için tetkikler yapacaktır.

Görüldüğü ki şehri sivrisineklerden kurtarmak vazifesi, dönüp dolay Belediye'nin omuzlarına yükleniyor. Ümid ederiz ki bize verilen teminat kâğıt ve proje üzerinde kalmıyarak tahakkuk sahasına intikal eder.

ET FİATLERİNDE KARARSIZLIK

Kış için şimdiden fazla hayvan getirilerek canlı olarak muhafazası ileri sürülüyor

Son günlerde et fiyatları, çok kararsızlık gösteriyor. Bir kaç gün görülen düşüklüğü birdenbire fiyatların yükselmesi takibe ediyor. Bu kararsızlık, ümit edildiği zaman hayvan gelmesinden, bazan de piyasanın ihtiyacından fazla sevkiyat yapılmasından ileri gelmektedir. Devlet demiryollarının umumi nakliyat sırasında İstanbul'a sevk edilecek kasaplık hayvanlar için tahsis ettiği vagon sayısının evvelce tüccar tarafından bilinmemesi de fiyatlerdeki değişiklikleri doğuruyor.

Bununla beraber, bu sene kış vaktinden evvel gelmediği takdirde, birincikânuna kadar Anadolu'dan kasaplık hayvan getirmek kabil olacak ve ancak birincikânundan sonra gelen hayvan sayısı azalacaktır. Kışın et fiyatlarının yükseldiği muhakkaktır. Bu, tabii olmakla beraber, bu sene diğer gıda maddelerinde görülen büyük fiyat artışlarının et fiyatları üzerinde de görülmesinden korkulmaktadır.

Mevsim müsait iken şehrimize gelen hayvanlardan bir kısmının şimdiden bol miktarda istihlak edilmiyerek kışın fiyatların yükselmemesi için bunların muhafazası lüzumunu ileri sürülenler de vardır. Mezbahalar idaresi, kışın fiyatlerdeki muvazaneyi tutmak için bir kaç ay evvel et dondurma tesisatının yapılması lüzumunu ileri sürmüştü. Fakat bu tesisat yapılamamıştır. Önümüzdeki bir kaç ay içinde şehrimize külliyyetli miktarda hayvan getirerek bunları geniş ahullarda muhafaza edip kışın en müşkül zamanlarda kesmek suretile et müşkülâtının ve fiyat yükselmesinin önüne geçmek kabil olacağı düşünülmektedir.

Fakat mezbahada kesilmeyecek olan hayvan getirilmesi tüccarın işine gelmeyeceğinden İstanbulluk küçük ihtiyacının şimdiden temini için ya Belediye, yahut hükümetin kendi sermaye ve vasıtasıyla şimdiden hayvan getirtmesi lâzım gelmektedir.

Yeni Gine'de

Askeri durumda bir değişiklik olmadı

Londra 21 (A.A.) — Yeni Gine'de Moresby limanını istihlaf eden Japon ilerleyişi Owen Stanley dağlarını aşamamıştır.

Bu sabah neşredilen Amerika tebliğine göre, dün gece Yeni Gine'de faaliyet olmuş ise de vaziyette bir değişiklik vuku bulmamıştır. Müttefik tayyareler Japon üzerine taarruzlarına devam etmişlerdir.

Salomon adalarının şimal doğusunda uçan kalelerin taarruzuna uğruyanak geri dönmeğe mecbur olan Japon filosu hakkında yeni bir haber alınmamıştır.

Mayın savaşı

İngiliz tayyarelerinin döktükleri mayınlar

Londra 21 (A.A.) — İngiliz amiralığı ile Hava Nezareti, son 6 ayda İngiliz deniz ve hava kuvvetlerinin düşman sulâhına dökmüş oldukları mayınlar hakkında bir tebliğ neşretmişlerdir.

Harb bidayetindenberi, İngiliz tayyareleri 100.000 den fazla mayın dökmüşlerdir. Kiel kanalına, Baltık denizine, düşman denizaltılarının geçtikleri Norveç ve Fransız sahillerine de mayınlar dökmüşlerdir. İngiliz tayyareleri bu mayınları dökmek için 5 milyon kilometre uzunluğunda uçmuşlardır.

İngiliz Bahriye nazirinin nutku

Donanmamız, bugün harbden evvelki durumundan daha kuvvetlidir

Londra 21 (A.A.) — İngiliz Bahriye Naziri B. Aleksander dün İradettiği bir nutukta, son 27 ayda İngiliz donanmasında, batırılan zırhlı, kruvazör, uçak gemileri ve muhripler yerine yenilerinin ikame edildiğini ve bugün İngiliz donanmasının harbden evvelki durumundan daha kuvvetli bulunduğunu söylemiş ve demiştir ki:

«Donanmamız, birçok muhripler de kaybetmiştir. Fakat bunların yerine daha fazlasını koyduk. Kanadının yardımıle kuvvetli bir korvet filosu yaptık. İstikbalde görülecektir ki, İngiltere, nasıl kendisini ve bütün dünyayı kurtarmış ise, donanması da vaziyetin iyileşmesine mühim bir âmil olmuştur.»

B. Aleksander, ikinci cephe meselesi hakkında sorulan suale şu cevabı vermiştir:

«Bu iş salâhiyetli makamlara bırakılmak lâzımdır. İkinci cephenin açılması lâzım gelip gelmediği ve ne zaman açılması icabettiğini onlar tayin edecekler.»

Von Kleist

Alman karargâhı, Kafkas cephesinde öldüğünü tekbir ediyor

Berlin 20 (A.A.) — Alman orduları Başkumandanlığı, general Von Kleist'in er meydanında öldüğünü iddia eden Reuter ajansı tarafından yayılmış resmi Sovyet iddiasının da hakikate uymadığını bildirir.

İki Rus generali muharebe meydanında öldü

Moskova 20 (A.A.) — Sovyet generallerinden Kornilof Drugof ile Mişof'un ateş hattında öldükleri resmen bildirilmektedir.

Von Papen Sofyadan geçti

Sofya 21 A.A.) — Almanyanın Türkiye büyük elçisi Von Papen dün akşam Sofya'ya, gelmiştir. Von Papen seyahatine Berline doğru devam edecektir.

Bu harbin sonunda: (9)



— Bu fil yavrusu mu büyükanne?...
— Hayır, babanın çocukluk resmi?..

BU SABAHKI TELGRAFLAR

Stalingrad'ın içinde hâlâ dövüşülüyor

Kafkasyada Grozni istikametinde ve Novorosisk cenubunda muharebeler devam ediyor

Berlin 21 (A.A.) — D.N.B. bildiriyor: Alman kitaları Stalingrad şehrinin içinde ve bilhassa şehrin şimal kısmında şiddetli savaşlar yapıyorlar. Şiddetli savaşlar yapıyorlar. Şiddetli savaşlar yapıyorlar.

İki petrol katarı yakıldı

Berlin 21 (A.A.) — Hazer denizinin batı kıyısında bir keşif uçuşu yapan bomba tayyarelerimiz, cenuptan şimal gitmekte olan sarımsık petrol vagonlarından mürekkep iki uzun katarı görerek bomba ve mitralyöz ile hücum etmişlerdir. İki katar tamamile yakılmış ve demiryolu da ağır çaplı bombalar ile kullanılmaz derecede hasara uğratılmıştır.

Londra 21 (A.A.) — Almanlar,

Stalingrad şehrinde netice alabilmek için sonsuz gayretler sarfediyorlar. Gelen en son haberlere göre, Almanlar, şehrin müdafaasına pek az bir tesir yapmışlar, bazı noktalarda gerilemeğe mecbur kalmışlardır.

Dün gece yarısı Moskovada neşredilen resmi Rus tebliğine göre, Stalingrad'da ve Kafkasyada Mozdok'ta kanlı çarpışmalara devam edilmiş, cephenin diğer kesimlerinde ehemmiyetli bir değişiklik olmamıştır.

Sovyet tebliğine yapılan ilâvede Rus askerleri, Stalingradın ayrı ayrı kesimlerinde Almanları püskürtmüşler, birkaç sokağı da geri almışlardır.

Kafkasyada Mozdok çevresinde şiddetli muharebelere devam edilmiştir. Almanlar, bu kesimde 100 e yakın tankla hücum etmişlerdir. Ruslar 18 tank tahribetmişler ve 200 den fazla Alman öldürmüşlerdir.

Novorosisk'in cenup doğusunda Rus bahriye silâhedanları, yaptıkları inatçı muharebelerde iki düşman piyade bölüğünü yoketmişlerdir.

Voronez'de Ruslar, Almanların birkaç mukabil hücumunu püskürtmüşlerdir. Üç günlük muharebelerde 3000 Alman subay ve askerini öldürmüşlerdir. Karadenizde Rus harb gemileri bir düşman muhribini batırmışlardır.

Hindistanda vaziyet

Bahadır mihracesi uzlaşma lüzumunu ileri sürüyor

Kalküta 21 (A.A.) — Bahadır mihracesi Hint — İngiliz cemiyetinin toplantısında İradettiği bir nutukta bütün Hint partilerinin toplanarak bugünkü çıkmaza ve şiddet hareketlerine nihayet verecek çareleri aramaları, harb gayretlerini arttıracak bir uzlaşmaya varılması ve Hindistan için bir anayasa yapılması lüzumunu ileri sürmüştür. Bahadır mihracesi, B. Churchill'in yeni beyanatında Hindistan hakkındaki sözlerini değiştireceği ümidini izhar etmiş ve İngiliz Başvekilinin teminatına rağmen birçok bölgelerde vaziyetin emniyet verecek mahiyette olmadığını söylemiştir.

Patna'da vuku bulan kargaşalıkta 10 kişi ölmüş, 6 kişi yaralanmıştır.

Nehrunun damadı 1 sene hapse mahkûm oldu

Stokholm 21 (A.A.) — United Press'in verdiği bir habere göre Nehrunun damadı muhalif hareketlerinden dolayı bir sene hapse mahkûm edilmiştir.

Münih şehri ve Sar havzası bombalandı

Münih'te büyük yangınlar çıktı, şehir alev dalgaları içinde yüzüyordu

Londra 21 (A.A.) — Cumartesi gecesi İngiliz tayyareleri iki büyük tekbir halinde Almanyaya hücum etmişlerdir. Teşkilatından biri Sar havzasına, ikincisi de Münih şehrindeki hedeflere taarruz etmiştir. Sar havzasında bombardmanın neticesi, havanın kapalı olmasından dolayı tesbit edilememiş ise de Münih'te hava açık olduğundan taarruzun neticeleri görülmüş ve büyük yangınlar çıkarılmıştır. Münih'teki askeri hedefler ve fabrikalar bir buçuk saat bombardman edilmiştir. Dört motörün bir bombardmanın tayyaresinin pilotu, ayetinde Münih'e yapılan taarruz hakkında şu tafsilâtı vermiştir:

— Şehirde ışıklar söndürüldükten az bir zaman sonra büyük alevlerin yükseldiği görülmüş ve en şiddetli infilâklar duyulmuştur. Bütün şehir, bir alev dalgası içinde büzüldü. Sonra şehir, kara duman bulutları kapladı ve büyük yangınlar görüldü. Yangın alevleri, 150 kilometre uzaktan görülmüyordu. Sar havzasında yangın alevlerinin kızılığı, dönüştü pek uzak mesafelerden görülmüyordu.

İngilterede bulunan yüksek rütbeli Amerikan hava subaylarından biri yakında Amerikan tayyarelerinin batı Avrupaya yapılan bombardmanlara daha faal bir surette iştirak edeceklerini, uçan kalelerle daha büyük taarruzlar yapacağını, şimdiki kadar Avrupa üzerindeki askımları en çok 35 uçan kalenin iştirak ettiğini, fakat yakında 100 uçan kale ile hücumları yapılacağını söylemiştir.

Mısır çölünde hava faaliyeti arttı

Alman tayyareleri İngiliz topluluklarını ve mevzilerini bombaladı

Berlin 21 (A.A.) — D.N.B. ajansına askeri bir kaynaktan verilen malûmata göre, dün sabah Elâlemeyn ceynesi üzerinde şiddetli hava çarpışmaları olmuş. Almanlar üstün bir düşman teşkilatı karşışmışlardır. Avcularımız düşman tayyarelerini bombalarını geliş güzel atarak savuşmak zorunda bırakmışlardır. Bir düşman uçağı düşürülmüştür.

Berlin 21 (A.A.) — Elâlemeynde tayyarelerimiz, düşman tank ve asker topluluklarına, kamyon kollarına hücum ederek dağıtmışlar, birçok kamyonları ateşe vermişlerdir. Tayyarelerimiz, kayahklar arasında düşman birliklerine bombalar isabet ettirerek ateşe vermişler, birçok topları susturmuşlar, İngiliz avcılarını püskürtmüşlerdir.

Londra 21 (A.A.) — Batı çölünde dün yalnız müttefiklerin hava faaliyeti olmuştur. Cumartesi günü Tobruğa yeniden hücum edilmiş, rıhtımlara atılan bombalarla 6 yangın çıkmış ve şiddetli bir infilak duyulmuştur. Müttefik tayyareler, Bardia'ya da hücum etmişlerdir.

6 gün içinde müttefik uçakları Mihver kuvvetlerine 230 ton bomba yağdırmışlardır.

Finlândiya'nın iâşe vaziyeti

Fin elçisi, memlekette kıtlık olduğunu tekbir etti

Vaşington 21 (A.A.) — Finlândiya büyük elçisi B. Procop, Finlândiyada yiyecek sıkıntısı yüzünden halk arasında ayaklanmalar olduğunu tekbir etmiş, birçok çifçiler askere alındığı için, Finlândiyada yiyecek miktarda yiyecek yoksa da, geçen sene Almanyadan Finlândiyaya 100 bin ton yiyecek gönderdiğini söylemiş ve Almanyadan gönderilecek yiyeceklerle bu sene de keliğin önüne geçileceğini kaydederek, Finlândiya'nın sırf yiyecek gönderdiği için Almanyaya ile iş birliği yaptığını tekbir etmiştir.

İngilizler Madagaskar'ın merkezine yaklaşıyorlar

Londra 21 (A.A.) — İngiliz kuvvetleri Madagaskarın merkezî olan Tananariv şehrine yaklaşıyorlar. Adanın umumi valisi Annet karargâhını adanın cenubunda bir şehre nakletmiştir.

Bir İngiliz kolu Tananariv şehrinin 80 kilometre uzakta bulunuyor.

Malta adası üzerinde

Londra 21 (A.A.) — Cuma gecesi Malta adası üzerinde müttefik uçakları 2 Mihver deniz uçağını düşürmüşlerdir.

SÖZÜN GELİŞİ

Başbaşa konuşmalar

Kadıköyde bir ziyaretten dönüyordum. Hava serindi. Vapurun güvertesinde beş on yolcu vardı. Arkaya doğru bir yerde oturmak üzere giderken orada, ta sol köşede yaşları otuzla kırk arasında bir kadınla bir erkeğin başbaşa konuşmakta olduklarını gördüm. Belli ki bu tenha yeri mahsus seçmişlerdi. Kadın bir şeyler anlatıyor, erkek eğilmiş onu muhabbetle, ağzının içine bakarak dinliyordu. İçimden işte bir aşk sahnesi! dedim. Herlediğimi görünce yüzüme baktılar. Yakanlarında oturmak doğru olmayacaktı. Rahatlarını kaçıracaktım. Hemen sağa döndüm. Onlardan dört sıra önde bir yere ilişerek gazetemi açıp okumaya başladım.

Arkamda kalmalarına rağmen yine zihnim onlarla meşguldü. Devir nasıl bir devir olursa olsun aşk işte hükümünü lera ediyor, diyardım. Şu aşk denilen şey ne devir dinler, ne yaş. İnsanı on dokuz yaşında da, kırk yaşında da, harb zamanında da, sulh zamanında da ziyaret eder. İşte misali arkamda. Fakat şu aşklar nasıl da hemen belli oluyorlar? O insanlardan kaçmalar, o tenha köşelere çekilmeler, saatlerce başbaşa konuşmalar. İki kişinin birbirlerine anlatacak ne çok da şeyleri vardır.

Ben bunları düşünürken vapur Haydarpaşayı geçmiş, köprüye doğrulmuştu. Geriden esen rüzgâr aşkların fısıltılarını kulağımdan yanından geçirip denize götürüyordu. Bir şey anlaşılıyordu ama o fısıltılar bana aşkın sesi gibi geliyordu. Bir aralık bahis en hareketli yerine gelmiş gibi sesleri yükseldi. Kadın: — Vallahi değil beyefendi, bu hiç aklımıza gelmedi. dedikten sonra kahkahalarla gülmeğe başladı.

Şaşırılmışım. Şu «beyefendi» sözünün aşklar dilinde ne işi vardı? Kadın devam ediyordu: — Tasavvur edemezsiniz. Tabak tabak börek! Hem de ne güzel kızarmışlar görmeliydiniz. Âdeta kapıştık.

Başımı hafifçe çevirip onlara baktım. Erkek teessüfler için: «Hata etmişim, fena kaçırılmışım» diyordu.

— Tabii kaçırılmış. Bugün Celile hammeferdinin çayı olduğunu biliyordunuz. Üstelik davetliydimiz de. Kızıltoprakta bir oyunmaya gitmenin sırası mıydı?

Kadın kahkahalarla gülüyor, erkek ağhyacakmış gibi, böreklerin peynirli mi yoksa kaysalı mı olduğunu soruyordu. Benim yanlış tahminimi farketmesinler diye gazetemi toparlayıp alt kamaraya indim. Şevket Rado

Mahkemelerde:

Pabuçlarını bırakmamış!

Suç'u inkâr ediyor: «Ah şu sabaka,, diyor

Zavallıların işlerini altüst eden hep şu sabaka meselesi. Vaktile bir hata işleyip kötü yola sapmışlar, sabikalı diye lekelenmişler, sonra ıslahı hal edip fenalıktan vazgeçmişler ama, polislin elinden bir türlü yakayı kurtaramıyorlarmış. Hiç bir günah işlemedikleri halde sabikalı oldukları için sık sık yakalanıyorlarmış. Hepsinin ağızda aynı terane. Ah! Şu sabaka kaydı olmasa... Maznun Sadeddin de bu iddiayı ileri sürüyor. Tahkikat evrakına nazaran bir gece geç vakit Tahtakaleden Mustafanın dükkânının kepengini aralamış, içeriden ip demetlerini çekerken suç üstünde yakalanmış. Sultanahmet üçüncü sulh ceza mahkemesinde dâvacı da hâdiseyi bu şekilde anlatıyor. Fakat Sadeddin iddialara itiraz ediyor:

— Yalan yazmışlar, bay hâkim! Ben öyle şeyler yapmadım. Ben doğru yola girmiş bir adamım. Doğru yolu arıyorum. Kimsenin dükkânına, malına el uzatmadım. Gece Tahtakaleden geçen işgüzar beke beni yakaladı. Hiç bir günahım yoktur.

Sadeddin doğru yola girdiğini ileri sürüyor ama, evvelce işi büyü, dolambaçlı yollarda bir hayli pabuç eskitmiş, son mahkûmiyetini de yeni bitirmiş. Hirsizlik suçundan Eyüp mahkemesinde bir sene, Beyoğlu mahkemesinde yedi buçuk ay hapse mahkûm olmuş. Tahtakaleden İya adında birinin dükkân kepengini aynı şekilde aralıyor. Kağıt paketlerini çaldığından

dört buçuk ay hapis yatmış, kaçaklıktan ve hirsizlik suçlarından da muhtelif mahkûmiyetleri var. Bunlara karşı da:

— Bir kazadır oldu. Fakat bu işleri bıraktım. Namusumla yaşamağa karar verdim.

Diyor. Lâkin bu kararı bir türlü yerine getiremiyor.

Sadeddin gece yakalayan beke Mehmet de hâdiseyi anlatır:

— Gece Tahtakaleden geçiyordum. Bu adamı, Mustafanın dükkânının önüne yüzükoyun uzanıp bir demir ile kepengi aralıyor. İçeriden ipleri çekerken suç üstünde yakalanmış. Sultanahmet üçüncü sulh ceza mahkemesinde dâvacı da hâdiseyi bu şekilde anlatıyor. Fakat Sadeddin iddialara itiraz ediyor:

— Yalan yazmışlar, bay hâkim! Ben öyle şeyler yapmadım. Ben doğru yola girmiş bir adamım. Doğru yolu arıyorum. Kimsenin dükkânına, malına el uzatmadım. Gece Tahtakaleden geçen işgüzar beke beni yakaladı. Hiç bir günahım yoktur.

Sadeddin doğru yola girdiğini ileri sürüyor ama, evvelce işi büyü, dolambaçlı yollarda bir hayli pabuç eskitmiş, son mahkûmiyetini de yeni bitirmiş. Hirsizlik suçundan Eyüp mahkemesinde bir sene, Beyoğlu mahkemesinde yedi buçuk ay hapse mahkûm olmuş. Tahtakaleden İya adında birinin dükkân kepengini aynı şekilde aralıyor. Kağıt paketlerini çaldığından

Sadeddinin tevkiifine karar verildi ve diğer şahitlerin dinlenmesi için muhakeme başka üne bırakıldı.

AKSAM SİROR

Dünkü lig maçları

Fenerbahçe - Taksim, Vefa - Süleymaniyeyi, Davutpaşa - Beykoz'u yendi

Beşiktaş, Feneri 3 - 1 yendi

Lig maçlarının ikinci hafta karşılaşmalarında dün Fenerbahçe ve Şeref stadlarında devam edilmiştir. Galatasaray, saha hissesi verilmediği takdirde Beşiktaş ve Fenerbahçeye karşı takım çıkarmayacağı hakkındaki kararını dününden itibaren tatbika başlanmıştır ve Beşiktaş karşı takım çıkarmayarak hükmen mağlûbiyeti kabul etmiştir. Aynı sahada büyük bir kalabalık önünde yapılan Fenerbahçe - Beşiktaş hususi maçını Beşiktaşlılar kazanmışlardır. Her iki stadda oynanan lig maçları unutulmaz itibarlı normal geçmiş ve Fenerbahçe - Taksim, Vefa - Süleymaniyeye, İstanbulspor - Kasımpaşa galip olmuşlardır. Geçen sene ikinci kûme şampiyonluğunu kazanan birinci kûmeye terfi eden Davutpaşalılar da emektar Beykoz'u mağlûp etmeğe muvaffak olarak büyük bir varlık göstermişlerdir. Maçların tafsâtlarını sırala bildiriyoruz.

Dovutpaşa 2 - Beykoz 1
Şeref stadında günün ilk maçı Davutpaşa ile Beykoz arasında yapılmıştır. Hakem Tarım idare ettiği oyun sıkı bir çekişme halinde devam etmiş, birinci devre golsüz olarak berabere nihayetlenmiştir.

İkinci devreye Davutpaşalılar çok gayretli başlamışlar ve Beykozlu oyuncular çok durgun oynadıklarından hâkim olmuşlardır. Bu sırada uzaktan savrulan bir gücü Beykoz kalecisi elinden kaçırması ve Davutpaşalıları bu suretle galip vaziyete geçmiştir. Bu sayıdan sonra hâkimiyeti ele alan Davutpaşalıları üst üste yaptıkları ataklarla Beykoz kalecisi tazyika başlamışlar ve bu sırada sağ içleri vasıtasıyla ikinci gollerini de yapmışlardır. Bundan sonra canlanan Beykozlu hücüm hattına geçen Bahadırın şahsi gayretle yegâne gollerini çıkarmışlar ve müsabaka bu suretle 2 - 1 Beykozun mağlûbiyetiyle nihayetlenmiştir.

Vefa 4 - Süleymaniye 0
İkinci karşılaşma Vefa ile Süleymaniye arasında yapıldı. Hakem Bahadırın idare ettiği bu oyuna Vefanın hücumla başladı. Daha ilk anlarda müteaddit gol fırsatı yakalayan Vefalıları bir türlü bu fırsatlardan istifade edemediler. Ve ancak devrenin sonlarına doğru Haydarın yaptığı golle devreyi 1 - 0 galip bitirdiler. İkinci devre de Vefanın hâkimiyetle devam etti. Ve Süleymaniye kaleci önünde cereyan eden bu kısımda ikisi Haydar ve biri Zeki vasıtasıyla üç gol daha yapan Vefalıları maçı 4 - 0 kazandı.

İ. Spor 2 - Kasımpaşa 1
Günün son karşılaşması İstanbulsporla Kasımpaşa arasında idi. Hakem Feridun'un idaresinde oynanan bu maça her iki taraf ta büyük bir süratle başladı. Karşılıklı hücumlar arasında geçen müsabaka çok zevksiz olmuş ve ilk devreyi İstanbulsporlu 1 - 0 galip bitirmişlerdir.

İkinci devreye Kasımpaşalıları çok hızlı başlamışlar ve 12. net dakikada beraberlik golünü yapmışlardır. Devrenin sonlarına doğru İstanbulsporlular penaltıdan yaptıkları golle tekrar galip vaziyete geçmişlerdir. Oyunun bundan sonrası asabi ve sert bir hava içinde geçmiş ve hakem birbirine tekma atan iki Kasımpaşalı ve bir İstanbulsporlu oyuncuyu çıkarmıştır. Ve müsabaka 2 - 1 İstanbulsporun galbesiyle bitmiştir.

Fenerbahçe 8 - Taksim 0
Fenerbahçe stadında günün yegâne birinci kûme maçı Fenerbahçe ile Taksim arasında yapılmıştır. Halit Galibin idaresinde yapılan bu maça Fenerbahçe: Cihat - Muammer, Murat - Aydın, Ali Rıza, Ömer - Fikret, Naci, Müzdat, Rebil, Halit şeklinde bir takımla çıkmışlardır. Oyuna büyük bir süratle başlayan Fenerbahçeliler kâlaylıkla hâkimiyet almışlar ve ilk devrede 3, ikinci devrede de 5 gol yaparak maçı 8 - 0 kazanmışlardır.

İkinci kûme maçları
Dün Fener ve Şeref stadlarında yapılan ikinci kûme maçlarında Topkapı, Alendarı 8 - 0, Unkapanı, Demirspor 7 - 4, Rumelhisar, Kurtuluşu 5 - 3 mağlûp etmişlerdir.

Beşiktaş, Fenerbahçeyi 3 - 1 yendi
Saha hissesi verilmediği için Beşiktaş ve Fenerbahçe ile maç yapılmamağa karar veren Galatasaraylılar dün bu kararlarını tatbik etmişler ve ilk olarak Fenerbahçe stadında Beşiktaşla yapacakları maça takım çıkarmamışlardır. Bunun üzerine aynı stadda Beşiktaşla Fenerbahçe arasında hususi bir maç yapılmıştır. Hakem Sekibin idare ettiği bu maça her iki takım su şekilde çıkmıştır:

Beşiktaş: Mehmet Ali - Hırsto, Yavuz - Rifat, Ömer, Hüseyin - Saim, Halis, Hakkı, Cahit, Şükrü.

Fenerbahçe: Cihat - Muammer, Murat - Ömer, Halil, Geliş - Fikret, Kadri, Melih, İbrahim, Halit.

Süratli başlayan oyunun ilk dakikaları mütevazın geçmiş ise de 15 inci dakikadan itibaren Beşiktaş hâkimiyet almıştır. Bu sırada Saim ve Halls Beşiktaşla iki gol kazandırmıştır. Devreyi 2 - 0 galip bitiren Beşiktaşlıları ikinci devrenin ortasında bir sayı yapmışlar ve Fenerbahçe 32 net dakikada İbrahim'in yaptığı golle buna mukabele etmişlerdir ve müsabaka bu netice değişmeden 3-1 Beşiktaşın galbesiyle bitmiştir. Bu maçın revansı gelecek hafta aynı sahada yapılacaktır.

Kürek mukavemet şampiyonluğunu Galatasaray kazandı
İstanbul su sporları ajanlığı tarafından tertibedilen kürek mukavemet şampiyonluğu müsabakası dün Beykoz ile Moda arasında yapılmış ve bu suretle su sporları mevsimi kapanmıştır.

Mevsimin bu son yarışına Galatasaray, Fenerbahçe, Demirspor, Bakırköy Halkevi ve müsabaka harici olmak üzere İzmitten gelen Kağıtspor kulüpleri iştirak etmişlerdir. 13 deniz mili üzerinde yapılan müsabaka çok heyecanlı olmuş ve Beykozdan hareket eden tekneler Kanlıca önüne kadar çekin bir çekişme yapmışlardır. Buradan itibaren rakiplerini atlatan Galatasaraylılar nihayete kadar bu vaziyeti muhafaza etmişler ve 1.13.36 ile İstanbul kürek mukavemet şampiyonluğunu kazanmışlardır. Galatasarayla çok sıkı çekişen Fenerbahçe Beylerbeyi önünde ve ikinci vaziyette iken yarış terketmişlerdir. Modaya Bakırköy Halkevi ikinci, Demirspor üçüncü olarak gelmişlerdir. İzmitt Kağıtsporlular da müsabaka harici yarış Galatasaraydan iki dakika sonra ikinci olarak bitirmişlerdir. Yarıştan sonra ajanlık tarafından kazananlara kupa ve maddiyaları verilmiştir.

— Ah benim arkadaşım!.. Ah benim vefalı dostum!.. Yıldız sarayının o kargaşalığı içinde seni öldür zannediyordum... Halbuki buradaymışsın... Demek dünya gözle görünmemiz burada müyesser olacaktı... Fakat ne aksi... Şu pencerenin tokmağını çevirmeğe de takatim yetmiyor... Kapımın anahtarını alarak manivelâ gibi kullanayım...

İskemleden indim. Pencerenin dışındaki mahlûk onu gidiyor sanarak haykırmalarını artırıyordu. Ruhî arkasına dönerek: — Sus!.. — diye seslendi. — Şimdi geliyorum, Hopes!.. Benim sevgili kapı yoldaşım...

Hayvan bu sözü anlayarak sustu. Fakat parmaklarının, kafes arkasındaki asabi aşabı kılmılandığı hissediliyordu. Buluşmanın bir lâhza evvel gelmesi için: — Hnnh! Hnnh! - diye hafif hafif inliyordu.

Cüce: — Dur... Dur... Sabret hele, dostum... Ben de seni, senin beni sevdiğini kadar seviyorum... Fakat

belki ikimizi bir arada görmelerinde mahzur vardır... Onun için her şeyden evvel şu kapıyı kilitlemeliyim... Âdetim kapalı odada yatmaktır... Faka sarı...luk yüzünden bu sefer ihmal etmişim... Hah, işte, kilitledim... Anahtar da, manivelâ vazifesini görecek... İskemleye yeniden çıkıyorum, bak... Ah Haples!.. Canım Hopes!.. Fakat pancur da aaaaa sıkışık... Neyse... Oh... Açılıyord...

İçeriye fırtına gibi, koskoca ve kapkara bir vücut atıldı. Onun atılması beraber, iskemlenin üzerindeki çuc kayboldu. Zira koca maymun küçük insanı, kucağına almış, odanın içinde, sevinçle dört bir yana koşturuyordu.

— Birak, Hopes!.. Dur, Hopes!.. Delilik etme, Hopes!.. Fakat dinliyen kim?... Hayvan, Yıldız sarayından pek iyi tanıdığı, ahbablık ederek Sultan Hamidin karşısında da daima şaka-jeştiği cüceyi bulmuştu... Onu top gibi atıyor, gene yakalıyordu.

Ruhi, Hopes'in boynuna sarılıyordu. (Afkası var)

HARB DURUMU

Almanlar yeni taarruz hazırlığı yapıyorlar

Stalingrad'da birçok mahallelerde yangınlar çıktı, binalar harap oldu

Doğu cephesinde:

Stalingrad'da sokak muharebeleri şiddetini kaybetmeden devam ediyor. Moskova ve Lendradan gelen haberler, bu muharebeler için etarihin en şiddetli muharebesi demektedir. İki taraf gece gündüz durmadan çarpışmakta, hücumlar, karşı hücumlar birbirini takibetmektedir. Şehrin birçok mahallelerinde yangınlar çıkmış, binalardan çoğu tamamen harap olmuştur. Stalingrad'daki bu çarpışmaların daha bir müddet süreceği anlaşılmaktadır.

Dün gelen haberler, Almanların Stalingradın tamamen zaptını beklemeye başka noktalarda hareket geçtiklerini göstermektedir. Bunlardan birisi Kafkas cephesidir. Stalingrada karşı taarruz başladığından beri burada hareket durmuş gibi idi. Şimdi Almanlar yeni takviye kitaları göndermişler ve Terek nehrinin cenubunda Grozni petrol havzasına doğru ilerlemeğe başlamışlardır.

Almanların taarruza geçtikleri ikinci nokta da Stalingradın şimalidir. Burada Alman kuvvetleri Don ile Volga nehirleri arasında ilerlemektedir. Bu kuvvetlerin Volga sahiline vardiktan sonra nehri geçmeğe mi teşebbüs edecek, yoksa şimale, Moskovanın gerilerine doğru mu döncecekleri henüz belli de-

ğildir. Her halde Stalingradın zaptından sonra Almanların önündeki bir iki aylık zamandan istifade ile mühim bir hareket girişecekleri, Stalingradın şimalindeki taarruzunun için bir hazırlık olduğu anlaşılmaktadır.

Mısırda:
Sükûnet devam etmektedir. İngiliz - Amerikan hava kuvvetleri büyük faaliyet göstererek muhtelif hedefleri, bilhassa Tobruk limanını şiddetle bombardıman ediyorlar. Almanların buradan mühim kuvvetleri çekerek Doğu cephesine gönderdikleri bildirilmektedir.

Uzak Doğuda:
Salomon adalarındaki muharebeler durmuştur. Japonlar burada Amerikan hava meydanını ele geçirememişlerdir. Amerikan kuvvetleri takviye edildikten, Japonlar harekete devam etmekten vazgeçmişlerdir. Şimdilik iki taraf karşı karşıya bulunuyor.

Buna mukabil Yeni Gine'de Japonlar yeniden ilerlemişlerdir. Son Amerikan tebliği Owen Stanley dağları ile Moresby üssü arasındaki muharebelerden bahsetmektedir. Bu, Japonların dağları aşıklarını gösteriyor. Vichy'den gelen bir telgraf Moresby limanının durumunun çok tehlikeli olduğunu bildirmektedir.

Kadıköy suları niçin kesildi

Kadıköyden Bostancıya kadar imtidad ederek ve havalıyı sularına ana borunun Haydarpaşaya niçin giden ve rayların altına tesadüf eden bir parçası dün sabah arızaya uğramıştır. Sular idaresi bu arızanın tamiri için bütün ekipleri çalıştırmıştır. Arza bu sabah ikmal edilmiş ve Kadıköy civarına normal su verilmiş olacaktır. Ancak bogaşın boruların dolması zamana mütevakkil olduğundan bugün de Kadıköy civarının su sıkıntısı çekeceği tabiidir.

Tecrübesiz güreş müsabakaları

20/9/42 pazar günü İstanbul güreş kulübü salonunda yapılan tecrübesiz güreş müsabakası neticelenmiştir. Teknik neticeler şunlardır: 36 kilo Sultan (Güreş) birinci, Yani (Kurtuluş) ikinci.

61 kilo — Vahit Akçüz (Kasımpaşa) birinci, Mustafa Çelimsiz (Kasımpaşa) ikinci.

66 kilo — Ali Yılmaz (Kasımpaşa) birinci, Süleyman Güler (Kasımpaşa) ikinci.

72 kilo — Basri Oktav (Kasımpaşa) birinci, Mehmet Ali (Kasımpaşa) ikinci.

79 kilo — Mehmet Er (Güreş) birinci, Nazif Erman (Kasımpaşa) ikinci.

KÜÇÜK HABERLER

★ Beşiktaşta sinema önünde arkadaşları Hasan'ı çakılı ile yaralayan ölüme sebebiyet veren Tekin adındaki çocuğun muhakemesi ikinci ağır ceza mahkemesinde bitirilmiştir. Muhakeme sonunda Tekin'in suçu sabit olmuş, ancak suçu işlediği zaman kendisinin 18 yaşını ikmal etmemiş olması ve Hasan'ın da kayıca çıkararak Tekin'i tahrik etmesi göz önünde tutularak altı sene ağır hapse konulması ve bin lira ağır para cezası ödemesine karar verilmiştir.

★ Hasan Koç adında bir işçi Bekte bir evin çatısını tamir ederken çatının direğini çökürmüş ve çatı bendenbire yıkılmıştır. İşçi Hasan çatı enkazının altında kalarak muhtelif yerlerinden ağır yaralanmıştır. Yaralı işçi Beyoğlu hastanesine kaldırılmıştır.

★ Salih adında bir Çemberlitahta Tavukpazarı civarında şüpheli bir vaziyette dolayınca polisler kendisini yakalamışlardır. Karakolda Salih'in üzeri aranma koynunda 210 gram afyon bulunmuştur. Salih kaçakçılık mahkemesine verilmiş, afyonun nereden aldığına tesbit için tahkikata girilmiştir.

Refiklerimize teşekkür

AKSAM'ın 25 inci intişar yıldönümünü tebrik eden Cumhuriyet, Sondakika, Tasvirifkâr, Yenibahar, Vakit ve Vatan refiklerimize teşekkür ederiz.

Yeni yol vergisi kanun lâihyası

Vekiller Heyetine gönderilen yeni yol vergisi kanun lâihyasının esaslarını geçenlerde yazmıştık. Eski kanuna göre Vilâyet Hususi idareleri tahsil masraflı çıktuktan sonra vergi tahsilâtının yüzde on beşini Nafia Vekâleti hesabına mal asndıklarına yatırmakta idiler.

Yeni kanun projesi mucibinde Hususi idare memurlarının ücret ve masrafları çıktuktan sonra vergi hasılatının yüzde kırkı Nafia Vekâleti hesabına mal sandıklarına yatırılacaktır. Yeni projede ücret nispetleri çoğalmakla beraber Vilâyet Hususi idarelerinin hissesi azalmıştır.

Belediye Muhasebe müdürlüğü, yeni kanun projesine göre tahsil edilecek yol vergisinin Vilâyet bütçesi üzerindeki etkilerini tetkik etmekle meşguldür. Bu tetkikler neticesinde İstanbul vilâyetine düşecek hissenin tutarı belli olacaktır.

Takvim

Ramazan 10 — Hızır 139
S. İm. Gü. Ög. İkl. Ak. Yat.
E. 9.56 11.36 5.57 9.24 12.00 1.31
Va. 5.06 6.46 13.07 16.54 19.09 20.43

BILLÜRŞİŞE

AŞK VE MACERA ROMANI

Tefrika No. 72

Yazan: (Vâ - Nâ)

Şeyyarak yerinden kalktı. Gözleri dehşetten terlekler açılmıştı. Haykıramadı. Buna rağmen, kendini tutamıyarak bir daha aksırdı.

Yılan biçiminde bir şeyin yastıklar üzerinde sıyrılarak perde aralığından kaydığını, pencereden çıkıp gittiğini vâzih şekilde gördü.

Aynı zamanda, acayip bir hayvan sesi, pencerenin dışından: — Kvvvkkk!..

Ruhi: — A... — diye sevindi. — Aca-
ba?

Gene, dışarıdan: — Kvvvkkk!
Pancur tahtaları tikirdadı.
Korkusu, sevince ikilâbediyordu. Perdelere artık ümitle, muhabbetle bakıyordu:

— Olabilir mi... Bu, olabilir mi?

Hafize seslendi: — Hopes! Sen misin?
Bu sefer, öte taraftan, birkaç kerre, muhabbetli muhabbetli bir hayvan sesi:

— Kvvvkkk! Kvvvkkk! Kvvvkkk!
Cüce, demin kendi kendine «ciddi olmak» konferansı verdiği halde ve kendini vekil yükü ile boy ölçüşecek bir ağır başlı siyasi saymasın rağmen, nefesine hâkim olamadı. Odanın içinde zip zip sıradı:

— Ah! Hopes!... Ah! Hopes!
Hopes! Hopes!... Sevgili Hopes!... O! O!

Ve dışarıdan, ona, tempo tutarcasına: — Kvvvkkk! Kvvvkkk!..

Deminki yılan biçimli, kara, uzun nesne odaya pencerenin aralığından tekrar girmişti. Bu, bir maymun kuşruğuydu... Yastığın, yorganın üzer-

inde, bir kamçı gibi sağa sola şaklıyordu. Cidden, akıllı bir adamı çileden çıkararak manzara. Aynı zamanda, kapkara dört el, pencerenin kenarından, pancurun aralıklarından kalmı peşperdeleri itiyor. Dışarının mehtaplı bir gece olduğu anlaşılıyor. Bir çift fıldır fıldır göz, âdeta insan gözü, odaya bakıyor.

Ve daha âşikâr: «Kvvvkk! Kvvvkk!» lar...

Cüce Ruhi, ilk önce o derece büyük bir dehşetle kapılmışken şimdi niçin böyle sevinerek yatağının üzerinde hopyordu acaba?...

Sevir.cinden elli tiriyordu. Sarhoşluğunu, mahmurluğunu, başının ağrımasını, hulâsa her şeyini unuttu. Büyük bir tehâlükle ağır perdeleri küçük ellerle kaldırdı. Tokmakları üzerindeki şeritlerle bağladı. Sonra bir iskemle çekti. Üzerine bastı. Boyu ancak bu suretle pancurun tokmağına ulaştı.

— Sen ha?... Sen ha, Hopes!.. Sen burada ha?... Ah canım Hopes!.. Ah hayatım Hopes!..

Karşı taraftan da bir buluşma sevinci aksediyordu.

— Kvvvkkk!.. Kvvvkkk!..

Cüce Ruhi âdeta veev içindeydi:

AKŞAM'DAN AKŞAMA

Marifetli icatlar

Sıkışık vaziyetler insanları bazı yenilikler bulmağa sevk ediyor. Galiba, harblerin, âfetlerin ancak bu sahada faydası olabiliyor. Ersatz denen şey, insan zekâsının ne hoş bir tezahürüdür: O, tarihin ve tesadüfün hüviyetiyle değil, aramayı, cabalamayı gökten yağdırılan bir kudret havasındır.

Haber alıyoruz ki, Bulgar komşularımız da, dut ağacından çok iyi evsafli iplik yaparak, insanlığın tabiiyetten zorla elde ettiği nimetler üzerine bir yenisini katmışlar. Birçok bakımlardan bu yeni iplik ketenden, yünder, ipekten, pamuktan yapılanlara kıyasla daha iyi imiş. İnşallah bütün insanlık, bu harb buluşundan sulh günlerinde sağlıkla istifade eder de ırkdaşımız ve komşumuz Bulgarları daima hayırla anar.

İkinci ve daha şaşılacak bir buluş:

İskandinavyalılar, kurutulmuş balık tozuna, bazı sebzelerin gene kurutulmuş tozunu, ve daha üzerine de bazı kimyevi maddeler katıyorlar. Bundan çikolata elde ediyorlar: Biçimi ile, rengi ile, lezzetle, kokusuyla!

Ve kuru balık çikolatası, paketler içinde, daha şimdiden şimalin bakka! dükkânlarında satılıyor. Yakında bize de geleceği şüphesizdir.

Acaba bu yeni buluşun harbinden sonra da ömrü olacak mı? Ampulün havagazını aramadığı gibi, bu deniz, toprak ve kimya mahsullerinin terkihi de kakao ağacını aratmayacak mı? Yoksa harb zamanlarına misus bir gıda halinde mi kalacak? Tiksinit! İle mi anlacak?... İskandinav çikolatasını hiç tatmadığımız nazaran bu hususlarda tahmin bile yürütemeyiz!

Ancak şu kadarını söyleriz: Ark-bizim. Karadeniz uşakları ile şaka-laşamayacağız! Onlara:

— Siz, hamsinin kadayifini, hoşafını yaparmışınız! - diye takılmayacağız.

Zira bize diyecelersiniz ki:

— Avrupalılar çikolatasını yaptıkları sonra, neden hoşafı olmasın?

Ve iftihar edecelersiniz:

— Biz baluktan tatlı yemek yapmayı daha evvel keşfetmişiz da...

Bu vaziyet karşısında ister istemez şöyle düşünüyoruz: Türk milletinin zekât da bu tarz ersatz'lar bulmağa sarfedilmeli değil midir?

Bizde bulunmayan iptidai maddeler için, evet. Fakat bir şartla: Ersatz unun yerinde kullanılıyorsa, onun vazifesini mükemmelen ifa etmelidir.

Mesela! Bulgarların dut ipliği sayet dokunurken ikide birde kopsaydı, bu buluş, buluş sayılmazdı. Olsa olsa sahtekârlık, hilekârlık olurdu. Keza, yaldızlı kağıtlar içinde çikolata biçimli bir madde piyasaya çıkar da, hattâ lezzeti, kokusu, çikolata olursa, fakat mide bozarsa? Gene olmazdı.

Demek ki, «sahte» ile «ersatz» arasında kıldan ince, kılıktan keskin bir fark var. Birincisini yapan kara tahtayız... İkincisini bulan altın harflerle tarihin iftihar lâvasına...

Kanaatimce biz, böyle marifetli icatlardan ziyade, zekâmızı klasik imkânların tatbikına sarfetmek de, ersatz buluşun derken hile uçurumuna düşmek isabet ederiz. Balıktan çikolata olarak değil de balık diye bol bol istifadeye kalksak daha muvafık olur.

Diğer bir misal: Diyelim ki yağ... Mahlûta en müsait nesne... Ve bugünün ateş pahası... Orta Anadolu'nun milyonla koyun ve ineğine otlak teşkil eden Konya vilâyetimizde bile kilosu 400 der satılmağa başladı. Karsta 380 imiş.

Üç kişilik bir ev, zeytinyağının desteği ile de, tasarrufa rağmen, üç kilodan aşağı yağla idare edemez. Öyleyse 12 lira, bütçede yalnız sade yağ...

Medet kalabalık ailelerin haline... Geçen gün yolda bir çocuğun bir tek ayıçığı 15-kuruşa satın aldığını gördüm: (Malum ya, bu çiçeğin çekirdekleri fistic gibi yenir.)

Bütün Orta Avrupa, Rusya, ve bir kısm Balkanlar, bu ayıçığı zeriyle doludur. Karadenizin şimalinde günler: seyahat ederseniz, trenle geçtiğiniz yerler hep sarı sarı lâf ayıçığı tarlalarıdır. Halkın yağ ihtiyacı böylelikle tamim edilir. Hiç de güç bir ekin değildir; kusa bir zaman içinde zeytin ağaçlarımızı çoğaltmak kabil olmaz; (zeytin dededen kalımsız!) hayvanları çabuk üretmek de imkânsız; fakat bu tarzda nebatî yağları âvare iş kollarımızla âtl topraklarımızdan hattâ bir nevi mecburi iş mükellefiyeti ile kusa zamanda çıkarmak neden

ŞEHİR HABERLERİ

Yeni caddeler

İmar müdürlüğü istikametlerini çiziyor

İnönü gezisi arkasındaki Mete caddesi, Taksim bahçesinin arkasına kadar uzatılmıştı. Bu caddenin buradaki Kışla önünden Valikonaghi ile Dolmabahçe arasındaki yeşil sahaya kadar uzatılması Prost planı icabından olduğundan Belediye İmar müdürlüğü yolun istikametini çizerek proje hazırlamaktadır.

Bu yol, bir koldan Dolmabahçe'ye inecek, bir koldan da Emlâk caddesine bağlanacaktır. Bununla Maçka'daki tramvay caddesine çıkmak mümkün olacaktır. Bu suretle Taksimden Maçka'ya kısa bir otomobil yolu temin edilecektir.

Zeytinyağlar

Tüccar istihsal mntakasında fiati yükseltiyor

Yeni zeytinyağlar İstanbul piyasasına çıkarılmadan yolda fiatlandığını ve sıkı bir taktikten sonra yakalanan bir kısım muhtekillerin adliyyeye teslim edildiğini dün yazmıştık. Yağlar bugün piyasaya çıkarılarak satılacaktır.

Kontrol memurları faturaları tetkik ederek fazla kâr almak istiyenlerin fâhiş ticaret yapmalarına mâni olmağa çalışmaktadır. Edremitten İstanbul'a kadar kilo başına 15 kuruş masraf konmuştur.

Komlyoncular, kilo başına bir, yarı toptancılar iki kuruş kâr olarak satış yapmaktadır. Kontrol memurları komisyoncularla, yarı toptancıları kontrol edebilmektedir.

Tüccar, fiatları istihsal mntakasında yükselterek mal yüklediğinden yakalamak kabil olamıyor. Kati tedbir alınmadığı takdirde fiatların daha da yükseleceği söylenebilir.

Ankara ile İstanbul Belediyeleri yiyecek fiatlarını birbirlerine bildirmeğe kadar vermişlerdir. Ankara Belediyesi İktisat İşleri müdürlüğü her ay Ankaradaki yiyecek fiatlarını tesbit ederek İstanbul'a bildirecek ve İstanbul'dan aylık fiat raporunu alacaktır.

İki vilâyette fiatların düşürülmesi, mal miktarının çoğaltılması için alınacak kararlardan Belediyeler haberdar edilecektir.

RADYO

Bugünkü program
12,30 Program, 12,33 Müzik (Pl.), 12,45 Ajans haberleri, 13 Fasi heyeti, 18,03 Bayan okuyucularından fasıl, 18,45 Dans orkestrası, 19,30 Ajans haberleri, 19,55 Beste ve semaller, 20,15 Radyo Gazetesi, 20,45 Bir marş öğreniyoruz, 21 Konuşma, 21,15 Müzik (Pl.), 21,30 Konuşma, 21,45 Senfoni orkestrası, 22,30 Ajans haberleri ve borsaları.

Yarın sabahki program
7,30 Program, 7,32 Vücudumuzun çalıştırılması, 7,40 Ajans haberleri, 7,55 Müzik (Pl.).

Beyaz perdenin ilâhi yıldızı

JOAN BENNETT
JOHN HUBBARD
ADOLPHE MENJOU

Nefis bi. komedide sizi kahkahalarla güldürecekler.

ZORLA KAHRAMAN

Yakında: MELEK'te

MAKSADIMIZ: İYİ HİZMET

PERİ KUNDURALARI
İstiklâl caddesi 205

Zayı — Nüfus tezkeremi kaybettim, Yenisini alacağımın eskisininin hükmü yoktur.

1898 doğumlu Rusyalı Türk tebasından G. Markof

..... mümkün olamaz mı? Neticede gene o âvare kolları kararları doycak olduktan sonra bunun zararı nedir?

Sanırım bizim marifetli icatlar devrimiz henüz — «Çok sükrü» mü demeli — gelmemiştir. Zira beslemek için şimdilik balıktan çikolata çıkarmaya ihtiyacımız yoktur. Lâkin ötedenberi malum klasik usullere biraz himmet gösterirsek ersatz'a dahi müdânamız kalmaz!

Ayakları sağlam basan bir adam, ellerile tepetaklak yürümek azure-tini duymaz. Biz de millette öyleyiz.

(Va - Nu)

Ticaret odaları

kanunu

Komisyon bugün projenin esaslarını tetkik edecek

Ticaret odaları ve borsaları kanununda yapılacak yeni esasların tesbitine memur edilen ticaret odalarında, öncümün, mesaisini bitirmişlerdir. Komisyon bugün toplanacak, öncümün tarafından hazırlanan projenin esaslarını tetkik edecektir. Tadilat projisinin bir haftaya kadar Ankara'ya gönderilmesi lâzım gelmektedir.

İzmir ve Ankara ticaret odalarında da aynı maksatla toplantılar yapılmaktadır. Yeni ticaret odaları ve borsaları kanunu İstanbul, İzmir ve Ankara ticaret odalarının eibriliğiyle çalışmaları da temin edecektir.

Şehimizdeki piyasa değişiklikleri fiat kontrollerini, ithalat ve ihracat hareketleri ticaret odalarıyla yarıdan taklidilecektir.

Yapılan tetkiklere göre bir şehirden her hangi bir maddenin yokluğu, fiat yüksekliliği diğer şehirlerle ve bilhassa istihsal mntakaları ile dalma alâkâli bulunmuştur. Ticaret Vekâleti bu gibi değişiklikleri bir küll halinde en kısa zamanda tetkik edip bir karara varabilmek için ticaret odaları arasında tam bir birlik, anlaşma ve muhabere esasını koyacaktır.

★ Evvelce Eminönü kazası Belediye başhekimliğinde vekâleten bulunan doktor bay İhsan Gedikpaşada sarı hastalıkla mücadele merkezî başhekimliğine naklen tayin edilmiştir.

★ On sene kadar Kumkapı nahiyesi Belediye hekimliğinde bulunmuş olan doktor Hasip Sol Bakırköy kazası Belediye başhekimliğine terfian tayin edilmiştir.

Uzun müddet Alemdar nahiyesi Belediye hekimliğinde bulunmuş olan doktor Necaeddin Atasagun Kumkapı nahiyesi Belediye hekimliğine naklen tayin edilmiştir.

İstanbul Belediyesi İlanları

Kesif bedelli İlk teminatı

858,70 64,40 Sarahanebaşında Atatürk caddesi üzerinde bulunan Bozdoğan kemerinin tamiri.

1198,87 89,92 Kasımpaşa Halk Hamamının kazan tamirâtı.

Kesif bedelleri ile ilk teminat miktarları yukarıda yazılı işler ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur. Şartnameleri Zabıt ve Muamelât Müdürlüğü kaleminde görülebilir. İhaleleri 2/10/942 cuma günü saat 14 de Daimi Encümünde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat mektup veya makbuzları, ihale tarihinden (8) gün evvel Belediye Fen İşleri Müdürlüğüne müracaatla alacakları Fenni ehliyet ve kanunen ibrazı lâzım gelen diğer vesikalariyle ihale günü muayyen saatte Daimi Encümünde bulunmaları, «10091»

Tahmin ilk bedelli teminat

2087,50 156,56 Yıldız I. İncel pansiyonlu ilk okulunun yıllık ihtiyacı için alınacak yağ sebze,

1440,00 108,00 Sillivri Boğa Deposu için alınacak (18000) kilo saman,

Tahmin bedelleri ile ilk teminat miktarları yukarıda yazılı mevad satın alınmak üzere ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur. İhaleleri 2/10/942 cuma günü saat 14 de Daimi Encümünde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat mektup veya makbuzları ve kanunen ibrazı lâzım gelen diğer vesikalariyle ihale günü muayyen saatte Daimi Encümünde bulunmaları, «10137»

Kâtip aranıyor

İstanbul Elektrik, Tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğünden:

İşletmemiz Şişli tamirhanesinde istifa eden bir kâtipin yerine işe memuru için erkek kâtip ihtiyacımız vardır.

Askerlikle alakası olmayan isteklilerin nüfus hüviyet cüzdanı, hüsnü hâl kâğıdı, 4 adet vesika fotoğrafı ve şimdiki kadar çalışmış oldukları müesseselerden alınmış iyi hizmet vesikalariyle birlikte 23/9/942 çarşamba günü saat 14 den 17 ye kadar idarenin Metro hanı zemin katındaki Zabıt İşleri ve sicil müdürlüğüne müracaatları lüzumu bildirilir. «10171»

İstanbul Vakıflar Direktörlüğü İlanları

Cinsi Mikdarı Muhammen bedelli İlk teminat

Net idrofil pamuk 1000-kl. 290-kuruş 217-lira 50-kr.

Gureba hastanesindeki Tıp fakültesi seririyatlarına lüzumu olan yukarıda cins ve mikdarı yazılı pamuk açık eksiltmeye konulmuştur. İhaleleri 28/9/942 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15-de İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğü binasında toplanan komisyonda yapılacaktır. Şartnamesi her gün levazım kaleminde görülür. (9097)

İstanbul Ticaret ve Sanayi Odasından

Bilumum fabrikatörler ve sanayi müesseseleri sahipleri ile her nevi büyük ve küçük imalâtla iştigal edenlerin nazarı dikkatine

Odamıza kayıtlı ve kayıtsız Fabrikatörler ve Sanayi müessesesi sahipleri ile keza her nevi imalâtla iştigal eden atölye sahipleri ilân tarihinden itibaren en geç bir ay zarfında odamız sanayi şubesi müdürlüğüne şifahan müracaatla tevzi edilmekte olan sanayi siciline aid bedelsiz matbu beyannamelerden alarak ikmal ile sanayi şubesi müdürlüğüne imza mukabilinde lade etmeleri ehemmiyetle rica olunur.

Müddeti zarfında veya müracaat etmekten istinkâf edenler Ticaret ve sanayi odaları kanununun maddesi mahsusasına tevlikan tecziye edileceklerdir.

Not:

Odaya kayıtlı ve sicil vesikalarmı, kayıtsızlar ise ünvan tezkerelerini bir müracaatlarında birlikte getirmeleri lâzımdır. «10102»

Meyva bolluğu

Kış meyvaları gelmeğe başladı

Son günlerde İstanbul'a çok miktarda meyva, bilhassa üzüm gelmektedir. İyi çavuş üzümleri seyyar satıcılarla 30, manavlarla 40 kuruşa satılıyor. Kavun da fazladır. Buna mukabil bu sene karpuz nispeten azdır.

Son günlerde piyasaya kestane, ayva gibi kış meyvaları da gelmeğe başlamıştır. Kestanenin kilosuna 40-50 kuruş, Kebab kestaneler 60, kabuksuzları 120 kuruşa satılıyor.

Bu sene elma boldur. Bursa havalsinden gelen Amasya cinsi elmalar 40 kuruşa kadar satılıyor. Yakında Adanadan ilk mahsul portakal gelmesi bekleniyor.

Peynir fiati

Buzhanelerde fazla mal bulunuyor

Beş ay peynirin âzami perakende satış fiati tûccarların teklifi üzerine 140 kuruş olarak kabul edildiğinden bu fiatten yüksek mal satanların cezalandırılması cihetine gidilmektedir. Tüccar şimdiki 140 kuruş az bulduğundan iyi cins peynirler buzhanelerde bekletilerek yağsız ve az yağlı peynirler satılmaktadır. Yağlı peynirlerin fiatları yükseltilemez ümit edildiğinden daha bir müddet piyasaya çıkarılmayacağı anlaşılmaktadır.

Havalar soğuduktan sonra fire miktarı azalacağından piyasada daha bol ve daha iyi cins peynirler bulunabileceği ümit ediliyor.

Sıcaklardan kaşar peynirleri pek çabuk müteessir olup bozulduğundan iyi cinslerin piyasaya çıkarılması için havaların soğuması bekleniyor. Âzami fiat perakende olarak kiloda 210 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Bu sene buzhanelerde bekletilen kaşar peynirinin miktarı her seneden fazladır.

TEPEBAŞI Belediye BAHÇESİ ALABANDA

nın Son Haftası
MUAMMER ve Arkadaşları
Millî oyunlar Festivalinde ön alan Kastamonu ekibinin meşhur davulcusu KARA YILANIN
İştirâk ve bazı Değişikliklerle
95 inci TEMSİL
Salâhaddin Pınar'ın iştirâkile Bahçemizin Saz heyeti
Telefon: 42690

Yarın akşam: SÜMER Sinemasında

Meşhur Arjantin kitaristi ALBERTO VILA'yı MAUREEN O'HARA ve DİOSA CASTELLO ile beraber çok güzel bir tarzda yarattıkları

BUENOS - AYRES (TANGOLAR ÜLKESİ)

Büyük musiki filminde teganni ettiği «LOLITA», «EL CHACO», «AMARILLO» ve «RANCHERA» ARGENTINA namındaki 4 yeni tangoyu dinliyeceksiniz.

Cidden herkesin hoşuna gidecek bir film.

Unutulmaz LA KONGA'nın Unutulmaz Yıldızı

JUDY GARLAND'ı

Önümüzdeki Perşembe akşamından itibaren

SARAY Sinemasında

Gösterilmeğe başlanacak olan

Küçük Nelly (LITTIE NELLY KELLY)

Cazip ve neşeli şarkularla dolu en son musiki filminde tekrar göreceksiniz.

LÂLE

24 Eylül Perşembe akşamı 2Yeni mevsime eşsiz bir filmle başlıyor.

BARBARA STANWYCK - HENRY FONDA'nın yarattığı

MEMNU MEYVA

Yeni mevsimin ilk şeref hamlesi olacaktır.

DIKKAT: Numaralı koltuklar bugünden itibaren kapatılmaktadır. Telefon: 43595

Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Müdürlüğünden:

Açık Arttırma ilânı:

1 — Müessesemiz serum hayvanatına aid «18» baş sığır müessesede kesilecek yalnız etleri satılacaktır.

2 — Satış, 28/9/942 gününde rastlayan pazartesi saat 14 on dörtte Pendik bakteriyoloji enstitüsü satış komisyonunca yapılacaktır.

3 — İsteyenler hususî şartnamesini her gün müesseseye gelip görebilirler.

4 — İstekiller «203» lira muvakkat teminatı ve 2490 numaralı kanun çetresindeki vesikalariyle birlikte satış komisyonuna satılan bir saat evvel müracaatları, «9941»

Toprak mahsulleri ofisinden

Otomatik telefon santrali satılacaktır

O L 45 tipinde Ericsson marka otomatik telefon santrali 32 dahilli aboneli, 3 Harici aboneli

5 mükâleme devrell «aynı anda on makine beraber konuşabilir,» harici dahilie bağlayan mutavassıt telefon makinesi, kuru redresör, imiâ nâzımı ve 2 adet 24 voltluk akümülatör bataryesile komple.

İsteklilerin santrali görmek üzere umum müdürlüğümüze müracaat etmeleri ve 30/9/942 tarihine kadar tekliflerini göndermeleri ilân olunur. «10219»

Üniversite rektörlüğünden

Bu yıl üniversiteye kabul edilecek talebeden tıp tahsili için müracaat edenler «600» ü, eczacılar «80» ni, dişçiler «60» i geçtiği takdirde fizik, kimya, ve biyolojiden, kimya mühendisliği için müracaat edenler de «100» ü aşığı halde fizik, kimya, ve matematikten yazılı imtihana tabi tutulacaklardır.

İsimleri iki defa iftihar listesine geçmiş olanlar imtihanızsız alınacaktır. İmtihanlar fen fakültesinde 20/Birinci Teşrin/942 tarihinde yapılacaktır. İsteklilerin 15 birinci teşrin akşamına kadar fen fakültesine müracaat etmeleri. «10057»

İstanbul Bölge Sanat Okulu Müdürlüğünden:

Eski talebemizin kayıtlarını teedit ettirmek üzere velliyle birlikte 26/9/1942 gününe kadar okula müracaatları, «9821»

Eleşirt Mal Müdürlüğünden:

Eksiltmeye konulan iş:

1 — Eleşirt kazasında yapılan hükümet binası İkmalî İnşaatıdır.

2 — Kesif bedelli 33008 lira 89 kuruştur.

3 — Eksiltme 24/9/942 perşembe günü saat 15 e kadar kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.

4 — Eksiltme şartnamesi ve buna müteferri evrak lira kuruş bedel mukabilinde Eleşirt Maliye Dairesinde alınabilir. Ve Ağrı Nafia Müdürlüğünde görülebilir.

5 — Eksiltmeye girmek için isteklilerin 2475 lira 67 kuruş muvakkat teminat vermeleri ve Ağrı vilâyetinden bu işe girebileceklerine dair alınmış vesika ibraz etmeleri muktedirdir. Bu vesika için eksiltmenin yapılacağı gündün en az üç gün evvel bir istida ile isteklilerin Ağrı Vilâyeti makamına müracaatları ve bu müracaatlarına şimdiki kadar yaptıkları benzeri inşaatla ait işleri yitirmişler dârelerden aldıkları vesikalariyle rapetmeleri lâzımdır. Bu müddet zarfında vesika talebinde bulunmayanlar eksiltmeye giremeyeceklerdir.

6 — İsteklilerin teklif mektuplarını ihale günü olan 5 Birinci teşrin 942 pazartesi günü saat 14 e kadar Eleşirt Mal Müdürlüğü dairesinde müteşkil komisyona makbuz mukabilinde teslim edeceklerdir. Postada vuku bulacak çekimler kabul edilmeyecektir. «10147»

Erzurum Transit yolu mntaka müdürlüğünden:

Transit yolu üzerinde Çağdarîç mevkinde 27177/68 lira kesif bedelli ahsaş köprü inşaatı 16/9/942 den itibaren bir ay zarfında ve pazarlık suretinde eski ilânlarında yazılı şartlar dahilinde ihaleye çıkarılmıştır. «10249»

Talebe alınacak Maden tetkik ve arama enstitüsü genel direktörlüğünden:

1 — Madencilğe ait muhtelif ihtisasları tahsil etmek ve Yüksek mühendis yetiştirilmek üzere Zonguldak Maden Teknisyen Mektebinin hususi sınıfına müsabaka ile 25 talebe alınacaktır.

2 — İmtihanda kazananlar Zonguldak Maden ocakları dahilinde en az dokuz ay çalıştırılacak ve yevmiye 150 kuruş olacaktır.

3 — Talebe akşamları yabancı dil dersi görecektir ve dokuz ayın hitamında ameli çalışmadan muvafık not alanlar yabancı dilden imtihana tabi tutularak ehliyet gösterenler Yüksek Tahsil için Avrupa'ya gönderilecektir.

4 — Staj devresinde talebe kazancı ile geçinerek dileği yerde ikamet edebilecek ancak, fevkalâde istidatları görülen ve fakir oldukları anlaşılanlara ayrıca her ay 10 liraya kadar nakdi yardım yapılacaktır.

5 — Stajda ve lisanda muvaffak olamayanlar arzu ettikleri takdirde leylî ve meccanî olan Zonguldak Maden Teknisyen Mektebinin ikinci sınıfına imtihanınsız alınarak aynı ders senesi sonunda iki sınıftan imtihanını birden verip dördüncü sınıfa terfi edebilecekler, bu sınıfı ikmal ile «Maden Teknisyeni» ünvanına mektepten mezun olanlar, Devlet bareminde «30» lira asıl maaşına işe başlatılacaklardır.

6 — Müsabaka imtihanına girecek talebe aşağıdaki şartları haiz olmalıdır.

A — Türkiye Cumhuriyeti tebaasından ve Türk ırkından bulunmak

B — 18 yaşını bitirmiş, 25 yaşını geçmemiş olmak, C — İyi hal ve ahlâk sahibi olmak «1941 - 1942 ders yılında mektep müdavimi olmayanlar doğruluk kağıdı ibraz edeceklerdir.»

D — Bulaşıcı hastalıklarla malûl olmamak, sihhati tam olmak, bünyesi madencilğe ve maden ocaklarında çalışmaya müsait bulunmak,

E — Lise olgunluk diplomasını ibraz etmek yahut bu derecede tahsil gördüğü Maarif Vekâletince tasdik edilmek,

F — Nüfus hüviyet cüzdanı ve dört adet vesika fotoğrafı vermek.

7 — Avrupa'ya gönderilecek talebe, avdetlerinde tahsillerinin iki misli müddetle İktisat Vekâleti emrinde hizmet edeceklerine veya tahsil masraflarını defaten ödeyeceklerine dair müteselsil kefilî bir taahhütname vereceklerdir.

8 — 30/9/1942 akşamına kadar istida ve evrakı müsbitelerini Ankara'da Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü Genel Direktörlüğüne getiren veya gönderen namzetlerin 13/10/1942 gününde Ankara'da sihhî muayeneleri ve 15/10/1942 de yine Ankara'da aşağıdaki derslerden yazılı müsabaka imtihanları yapılacaktır.

A — Cebir	F — Nazari hesap
B — Hendese	G — Müsellestat
C — Fizik	H — Mihanik
D — Kimya	I — Jeoloji
E — Ecebi dil	

Teknik Okulu satın alma komisyonu Başkanlığından:

CİNSİ	Miktarı	Azı		Çoğu	
		Tutarı	Bedeli	Tutarı	Bedeli
İspanak	5000 kilo	18	25	900 00	1250 00
Pırasa	10000 »	12	24	1200 00	2400 00
Lâhana	5000 »	18	20	900 00	1000 00
Havuç	2500 »	10	20	250 00	500 00
Kereviz kök	2000 »	18	25	320 00	500 00
Domates dolmalık	5000 »	17	25	850 00	1250 00
Bezelye taze	500 »	18	19	90 00	95 00
Taze bakla	2000 »	22	25	440 00	500 00
Çalı fasulyesi	1000 »	25	25	250 00	250 00
Fasulye ayşe	2000 »	32	35	640 00	700 00
Fasulye barbunya	3000 »	28	35	840 00	1050 00
Biber dolmalık	1000 »	20	25	200 00	250 00
Taze yaprak	400 »	20	25	80 00	100 00
Yer elması	500 »	18	22	80 00	110 00
Taze bamiya	500 »	40	45	200 00	225 00
Semizotu	4000 »	10	18	400 00	720 00
Taze kabak	3000 »	18	20	540 00	600 00
Karnabahar	1000 »	20	25	200 00	250 00
Marul	5000 adet	5	6	250 00	300 00
Patlıcan baş	20000 »	6	8	1200 00	1600 00
Yeşil salata	10000 »	3	3	300 00	300 00
Enginar baş	6000 »	10	10	600 00	600 00
Hiyar	3000 »	4	5	120 00	150 00
Limon	25000 »	5	9	1250 00	2250 00
Dereotu	5000 »	2	2	100 00	100 00
Taze soğan	10000 demet	3	3	300 00	300 00
Maydanoz	15000 »	3	3	450 00	450 00
Yaprak salamura	1000 kilo	30	40	300 00	400 00
Balkabağı	1000 »	15	20	150 00	200 00
Nane	2000 adet	3	3	60 00	60 00
Sarmısak kuru	200 kilo	65	70	130 00	140 00
Ebegümecl	500 »	20	25	100 00	125 00

13700 00 18725 00

Yıldızda bulunan Teknik Okulunun 1942 mali yılı ihtiyacı olup yukarıda cins ve miktarlarla tahmin bedeli yazılı 32 kalem yazı sebbe şartnamesine göre 24/9/1942 perşembe günü saat 14 de Gümüşsuyunda Yüksek Mühendis Mektebi Muhasebesinde toplanacak komisyonda ihaleli yapılmak üzere kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. İlk teminat 1404 liradır. İsteklilerin şartnamesini görmek ve ilk teminatı yatırmak üzere bir gün evveline kadar Yıldızdaki okulumuza ve eksiltme günü Gümüşsuyundaki Yüksek Mühendis Mektebi Muhasebesine gelmeleri.

Teklif mektupları eksiltmeden bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde verilmesi lazımdır. Postada vakit geçikmeler kabul edilmez. (9567)

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Muhammed bedelî 2625 (iki bin altı yüz yirmi beş) lira olan muhtelif renk ve evsafta 7000 (yeddi bin) Kg. Toprak toz boya (5/ I inci teşrin/ 942) pazartesi günü saat (15.30) on beş buçukta Haydarpaşada Gar binası dahilindeki Komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 196 (yüz doksan altı lira 33) seksen seks kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevli zarflarını aynı gün saat (14.30) on dört buçuğa kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lazımdır.

Bu işe ait şartnameler Komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (10153)

RADYOLIN

ile sabah, öğle ve akşam

Her yemekten sonra günde 3 defa muntazam dişlerinizi fırçalayınız

İSTANBUL NİŞANTAŞI — KARAKOL KARŞISINDA ANA - İLK ORTA - LİSE İŞIK LİSESİ KIZ VE ERKEK YATILI - YATISIZ

KURULUŞ TARİHİ: 1885 - TÜRKİYENİN EN ESKİ HUSUSİ LİSESİDİR

Emsal arasında şerhli en ehven ve şahsî menfaat beklemiyen bir ilim müessesesidir. Güzide bir talim heyetine malikdir. Önemli ders yılında Lisan tedrisatına bilhassa ehemmiyet verilecek; ders saatleri dışında hususî Lisan kursları açılacak müzige istidatlı olan çocukların bu husustaki gelişimine de önem verilecektir. Telefon: 80379

Devlet demiryolları meslek okuluna talebe alınacaktır

Devlet demiryolları umum müdürlüğünden:

Devlet demiryollarının muhtelif ihtisas şubeleri için memur yetiştirilmek üzere Ankara'da bir «demir yol meslek okulu» tesis edilmiştir. Mektep yatılı olup tedris müddeti üç senedir. Talebenin her türlü elbise, yiyecek, yatacak ve tedris malzemesi idarece parasız temin edilir.

İşbu mektep mezunları devlet demir yollarında lise mezunlarına mahsus maaş ve haklara sahip olurlar, askerlik mükellefiyetlerinde kısa hizmete tabi tutulurlar.

Demir yol meslek okulunu iyi derecelerde bitirenler arasından ve yahut meslek hayatında yüksek ehliyet gösterenlerinden cenebi memleketlerde idare hesabına yüksek tahsil ve ihtisas yaptırılmak üzere her sene ayrıca talebe ve memur seçilecektir.

KAYIT ve KABUL ŞARTLARI:

- 1 — Türk olmak,
- 2 — İdaremliz hekimleri tarafından yapılacak sihhat ve psikoteknik muayenelerinde sihhatte olduğu anlaşılacak,
- 3 — 14 yaşını doldurmuş ve 18 yaşını bitirmemiş olmak,
- 4 — Açılacak müsabaka imtihanında kazanmak, «imtihanlar Türkçe, matematik ve tabiat bilgisinden yapılacaktır.»
- 5 — En az orta okul mezunu olmak, «tahsil seviyesi ortadan yüksek olanlar da meslek okulunun birinci sınıfına kabul olunurlar.»

MÜSABAKA İMTİHANLARI:

Ankara, İstanbul, «Haydarpaşa ve Sirkeci» Eskişehir, Balıkesir, Afyon, İzmir, Kayseri, Adana, Malatya, Erzurum şehirlerinde işletme müdürlüklerinde 1. birinci teşrin, 942 perşembe günü yapılacaktır.

Talipler nihayet 30 Eylül 942 tarihine kadar imtihan olmak istedikleri şehirlerdeki demir yolları işletme müdürlüklerine birer dilekçe ile müracaat etmelidirler.

Dilekçelere ilâz edecek vesikalardır:

- 1 — İsteklinin bu günkü haline uygun fotoğrafı taşıyan hüviyet cüzdanı,
- 2 — Mektep diploması ve yahut tasdiknamesi «bunlara yapılandırılan fotoğraflar da talebenin bu günkü halini gösterecektir,
- 3 — İyi huy kağıdı,
- 4 — Aşı kağıdı,

İşletme merkezinde bulunan istekliler yukarıda gösterilen dilekçe ve vesikalarını bizzat işletme müdürlüklerine götürerek bir kayıt numarası alacaklardır.

Diğer yerlerden gelecek istekliler, 20 den 28 Eylül'e kadar en yakın demiryol istasyonuna gelecek işbu dilekçe ve vesikalarını istasyon şefine gösterecek ve dilekçelerini kayıt ettirdikten ve istasyon mühürle mühürlendikten sonra seyahat edecekleri trenin, tarih, numara, ve saatini yazdıracaklar ve bu vesika ve dilekçe ile trende ikinci mevkide parasız seyahat edeceklerdir.

İşbu istekli müracaat ettikleri istasyona göre en yakın işletme merkezine giderek orada imtihan olmağa mecburdurlar.

Ancak müracaat tarihlerindeki tren vaziyetine göre gidecekleri en yakın işletme merkezine 30 Eylül 942 tarihinden evvel yetişemedikleri takdirde bu tarihten evvel yetişebilecekleri diğer işletme merkezlerinden en yakınına giderek orada imtihana girebileceklerdir. Talebe yolda kontrol esnasında üzerlerinde bulunduracakları işbu vesikaları katar memurlarına göstereceklerdir.

İstasyonlardan bu suretle işletme merkezlerine gelen talebe derhal işletme müdürlüklerine müracaat ederek yanlarındaki vesikaları yukarıda yazıldığı gibi bizzat alâkadar işletmeye verecek ve kayıt numarası alacaklardır.

İstasyonlara müracaat edeceklerin, gerek trenleri beklemek üzere, vakit galp etmek ve rahatsız olmamak ve gerek yukarıdaki tarihlerde işletme merkezlerine yetişebilecek için tren vaziyetlerini evvelinden tahkik etmeleri menfaatleri isabındandır.

İsteklilerin işletme merkezlerine müracaat tarihlerine göre müsabakadan evvel ve yahut müsabakadan sonra işletme müdürlüklerince tesbit edilecek tarih ve saatlerde sihhat heyetelerince muayeneleri yapılacaktır.

Müsabaka imtihanından ve muayeneden sonra istekliler, neticeyi beklemeksizin müdürlüklerinden alacakları parasız seyahat müsaadeneleriyle geldikleri istasyona döneceklerdir. Bunların arasında neticeyi imtihan yapılan şehirlerde almak isteyenler bulunursa bu arzularını ve oradaki adreslerini dilekçelerinin altına yazdırmalıdır.

Ancak bunlar mektebe kabul edilmezlerse dönecekleri yerlere parasız seyahat hakkını galp ederler. Sihhat muayenesinde ve müsabaka imtihanında kazananların adreslerine tebliğat yapılır. Ve Ankara'ya kadar parasız seyahatleri ayrıca temin olunur.

İşbu meslek okulunda tahsil edenler beş senelik mecburi hizmete tabi tutulacaklarından mektebe girerken getirecekleri noterden musaddak taahhüt senedinin nümesini işletme müdürlüklerinden tedarik edeceklerdir. (7822 - 9975)

Emniyet Sandığı Müdürlüğünden: İmtihanla Memur alınacak

Müessesemizde münhal bulunan 75 - 100 lira maaşlı muhtelif vazifelere memur seçmek maksadıyla 3659 No. lı kanunun 4 cü maddesi mücbince bir müsabaka imtihanı açılmıştır. İmtihan 3 T. evvel 942 tarihine müsadif cumartesi günü yapılacaktır. İmtihan taliplerin defter tutma ve Bankacılık mesleği ile ilgili hesap usullerine ait bilgilerini ve umumî kültürlerini ve ifade kudretlerini yoklayacak mevzular üzerinde icra edilecektir. Müsabakaya gireceklerdir:

- 1 — En az lise mezunu olmaları
- 2 — (30) yaşından büyük olmamaları
- 3 — Fikrî askerlik hizmetini yapmış ve halen askerlik ile ilgili bulunmamış olmaları
- 4 — Sihhat ve hüsnihal şahadetnamesini nüfus cüzdanı ve askerlik vesikasını hamil bulunmaları şarttır.

Taliplerin gerekli vesalkı en çok 25 Eylül 942 tarihinde Müdüriyetimize vermeleri icabeder.

İmtihanda kazananlara yukarıdaki zikri geçen kanunun 5 ci maddesi mücbince maaş verilecek ve bunlardan bir sene sonra yapılacak mesleki imtihanında ehliyetlerini gösterenlere şef muavini nâmzedi muamelesi yapılacaktır. (9777)

Kat'iyen İhtiyarlamıyan KADININ SIRRI



45 yaşında olmasına rağmen yüzünde hiç bir buruşukluk olmadığı gibi teni de bir genç kızinki gibi taze ve yumuşak... İşte Viyana Üniversitesi Profesörü Dr. K. Stejskal tarafından keşf ve «Bloccel» tabir edilen şayanı hayret gençlik unsurunun sıhrâmiz tesiri budur. Bu «Bloccel» şimdi penbe renkteki Tokalon Kreminde mevcuttur. Siz uyurken cildinizi besler ve gençleştirir. Gündüzleri için de Beyaz renkteki Tokalon Kremini kullanın. Siyah noktaları eritir, açık mesaneleri sıkılaştırır ve cildi beyazlatıp kadife gibi yumuşatır. Tokalon Kremi'nin memnuniyet verici semereleri garantilidir. Akış takdirde paranız lade olunur.

Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner Fakültesi Askerî kısmının kayıt ve kabul şartları:

1 — Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner fakültesi Askerî kısmına bu yıl sivil tam devreli liselerden iyi ve pek iyi derecede mezun olan ve olgunluk imtihanlarını vermiş olmak şartıyla talebe kabul edilecektir.

İsteklilerin aşağıdaki şartları haiz olması lazımdır:

- A — Türkiye Cumhuriyeti tebaasından bulunmak,
- B — Yaşı 18 - 22 olmak. (22 dahildir.)
- C — Beden teşekkülleri ve sihhati orduda ve her ikiminde faal hizmete müsait olmak, (Dil rekâketi olanlar alınmaz),
- D — Tavr ve hareketi, ahlâkı kusursuz ve seciyesi sağlam olmak
- E — Allesinin hiçbir fena hal ve şöhretî olmamak. (Bunun için de zarfıta vesikası ibraz etmek).

2 — İsteklilerin müracaat istidatlarına şu vesikaları bağlamaları lazımdır:

- A — Nüfus cüzdanı veya musaddak sureti,
- B — Sihhati hakkında tam teşekküllü askerî hastahane raporu ve aşı kağıdı,
- C — Lise mezuniyet ve olgunluk şahadetnamesi veya tasdikli sureti,
- D — Okula alınıldığı takdirde askerî kanun, nizam ve talimatları kabul ettiği hakkında velisinin ve kendisinin noterlikten tasdikli taahhüt senedi, Talebe okuldan istifa etmek isterse okulca tahakkuk ettirilecek masrafları birden verir ve bu da taahhüt senedine kaydedilir.

E — Sar'ahı, uyurken gezme, sidikli, bayılma ve çırpınmaya müptelâ olmadığı hakkında velilerinin noterlikten tasdikli taahhütname, «Bu gibi hastalıklardan biri ile okula girmezden evvel malûl oldukları sonradan anlaşılanlar okuldan çıkartılır ve okul masrafları velilerine ödenir.»

3 — İstekliler buldukları mahallerdeki As. Ş. lerine istida ile müracaat edecekler ve şubelerince ikmal maddede bildirilen evrakı ikmal ettikten sonra Ankara'da Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner fakültesi Askerî talebe Amirliğine gönderilecektir. Müracaat müddeti Eylülün 25 ine kadardır. Bu tarihten sonra müracaat kabul edilmaz.

4 — Okula kayıt ve kabul şahadetname derecelerine ve müracaat sırasına göre, İstekli adedi tamam olunca kayıt işleri kapanır ve kabul edilene müracaat ettikleri askerlik şubelerine tebliğat yapılır. (8598)

İstanbul jandarma satın alma komisyonundan:

Bir kilosuna «14» kuruş fiyat tahmin edilen «16200/20250» kilo kuruş ile kilosuna «12» kuruş fiyat tahmin edilen «10800/13500» kilo saman 28/9/942 pazartesi saat 15 de İstanbul Taksimde J. Sa. Al. Ko. numarda açık eksiltme ile alınacaktır. Bu iki kalem malzemenin ayrı ayrı isteklilerle ihalesi caizdir. Otun ilk teminatı 212 lira 63 kuruş ve samanın teminatı da 121 lira 50 kuruş ve her ikisinin birden teminatı 334 lira 13 kuruştur. Şartname parasız her gün komisyonumuzdan alınır. İsteklilerin kanunen ibrazı icab eden vesika ve teminat mektup veyamakbuzlarla eksiltme gün ve saatinde komisyonumuza gelmeleri. «9827»

Ankara Polis Enstitüsü Müdürlüğünden:

Cinsi	Miktarı	Fiyatı		Tutarı		İhtinin yapılacığı gün saat
		Kilo	Lira Kr.	Lira Kr.	Lira Kr.	
Nohut	2000	45	900 00			
Bulgur	1000	40	400 00			
Pirinç	5000	1 00	5000 00			
Pirinç	100	1 00	110 00			
Kuru fasulye	3500	40	1400 00			
Yeşil mercimek	200	40	80 00			
Kırmızı mercimek	1000	50	500 00			

8390 630 00 28/9/942 15

1 — Ankara polis enstitüsünün 942 mali yılı ihtiyacı olan yukarıda cins ve miktarları ve muhammen flatlarla ihale günü yazılı yedi kalem kuruş erzak kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

2 — Kapalı zarf eksiltme polis enstitüsü binasında müteşekkil komisyon huzurunda yapılacaktır.

3 — Eksiltmeye girecekler 1942 mali yılı için Ticaret Odasından alacakları ve 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerine göre ellerinde bulunan belgelerle birlikte ticaretbana adına bulunacakları noterlikten musaddak vekâletname ibraz etmeleri lazımdır.

4 — Teklif mektupları ile teminat makbuz veya mektubunu vesair evrakları havi usulü dairesinde verilmesi lazımgelen kapalı zarfların ihale saatinden bir saat evvel komisyonca teslim etmeleri lazımdır.

5 — Eksiltme şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Ankara polis enstitüsü muhasebesine müracaatları. (7928) (10911)

NURUOSMANIYE caddesinde hususi

Yeni Nesil İlk Okulu

YUVA — İLK KIZ — ERKEK
Türkçe - Fransızca öğretim. Yuvada-yenilik. Bu yıl orta kısmı da açılacaktır. Her gün saat 9-17 arasında kayıt yapılır. Mektep 21 Eylülde açılacaktır.

YÜCA ÜLKÜ LİSESİ

Kayıtlara başlanmıştır. Telefon: 20010

MEMUR ARANIYOR

Yazı işleri ile muhasebe veya anbar işlerine vakıf tecrübeli iki memur alınacaktır. İsteklilerin fotoğrafı hal tercüme kağıtlarını ihtisaslarını bildiren bir mektup «MEMUR» rümuzele Posta kutusu No. 176 adresine göndermeleri ilân olunur.

GLUTEN EKMEKLERİ

Şeker hasatlığında müptelâ hastalar için imal ettirilen Gluten ekmekleri eczanelerde satılmaktadır. İki günlük ekmeç kuponu mukabilinde verilen 250 gramlık paket İstanbulda 65 kuruştur.